

Empresa adjudicataria: (0135) «Equip. Instr. y Elec. Sociedad Anónima» (EQUINSE), Horizonte, 3, 41926 Mairena del Aljarafe. Código de identificación fiscal número A41111220.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0032000 (2) | Retrato del Rey | 009 | 634 0 | 1.275 | 808.350 0 |
| Total empresa | | | | | 808.350 |

Empresa adjudicataria: (0142) «Industrias Man, Sociedad Anónima», polígono Virgen de la Salud, parcela 16, 46950 Chirivella. Código de identificación fiscal número A46117768.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0037000 (1) | Estantería metálica | 023 | 499 0 | 8.420 | 4.201.580 0 |
| Total empresa | | | | | 4.201.580 |

Empresa adjudicataria: (0288) «Federico Giner, Sociedad Anónima» (II), Papa Juan XXIII, 29, 46760 Tabernes de Valldigna.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0181000 (1) | Armario con puertas de madera | 015 | 123 0 | 12.836 | 1.578.828 0 |
| 0188000 (1) | Estantería abierta a dos caras | 018 | 121 0 | 9.990 | 1.208.790 0 |
| Total empresa | | | | | 2.787.618 |

Empresa adjudicataria: (0303) «Industrias Metálicas Carbó, Sociedad Anónima», avenida de la Valldigna, 75, Tebernes de Valldigna (Valencia). Código de identificación fiscal número A46145348.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0011000 (1) | Percha de ocho ganchos | 005 | 1.391 0 | 2.365 | 3.289.715 0 |
| 0024000 (1) | Silla brazo-pala | 007 | 2.116 0 | 6.380 | 13.500.080 0 |
| 0182000 (1) | Estantería abierta a una cara | 016 | 716 0 | 7.840 | 5.613.440 0 |
| Total empresa | | | | | 22.403.235 |

Empresa adjudicataria: (0372) «Beniart, Sociedad Anónima», carretera Estación, sin número, Bonifairo de Valldigna. Código de identificación fiscal número A46141883.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0008000 (1) | Mesa de profesor con sillón | 002 | 304 0 | 31.615 | 9.610.960 0 |
| 0010000 (1) | Silla tapizada | 004 | 358 0 | 4.560 | 1.632.480 0 |
| Total empresa | | | | | 11.243.440 |

Empresa adjudicataria: (0950) «Tabervall, Sociedad Anónima» (Var. 2), carretera de Tabernes, sin número, kilómetro 0,400, Tabernes de Valldigna. Código de identificación fiscal número A46038519.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|----------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0595000 (1) | Pupitre unipersonal A-05 | 020 | 3.931 1.058 | 10.710 | 42.101.010 11.331.180 |
| 0596000 (1) | Pupitre unipersonal regulable A-02 ... | 021 | 763 571 | 12.790 | 9.758.770 7.303.090 |
| Total empresa | | | | | 70.494.050 |
| Total nivel | | | | | 297.464.393 |
| Baja | | | | | 4.667.627 |
| Desiertos | | | | | 7.654.000 |
| Total niveles | | | | | 521.082.100 |

Segundo.—Se declaran desiertos los lotes 10, 11, 12 y 13, por un importe de 18.369.900 pesetas.

Sevilla, 22 de noviembre de 1994.—El Director general de Construcciones y Equipo Escolar, P. D. (Orden de 17 de febrero de 1988), Eusebio Rojas-Marcos Merchante.—72.238-E.

Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público, de «Suministro de material vario con destino a Centros de Enseñanza Secundaria Obligatoria, dentro del marco de la LOGSE», dependientes de la Consejería.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de «Suministro de material vario con destino a Centros de Enseñanza Secundaria Obligatoria, dentro del marco de la LOGSE», dependientes de la Consejería.

Nivel: Secundaria

Empresa adjudicataria: (0010) «Sony Center, Sociedad Anónima», Virgen de Luján, 51, 1. 41011 Sevilla. Código de identificación fiscal número A41135815.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|----------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0490001 (2) | Juegos de focos Ref. (PGE) | 018 | 21 0 | 279.864 | 5.877.144 0 |
| Total empresa | | | | | 5.877.144 |

Empresa adjudicataria: (0022) «Eductrade, Sociedad Anónima», Marcelino Alvarez, 21, 28017 Madrid. Código de identificación fiscal número A28435931.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 1233001 (1) | Equipo de Maquetas II | 002 | 99 0 | 335.170 | 33.181.830 0 |
| Total empresa | | | | | 33.181.830 |

Empresa adjudicataria: (0053) «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Villegas y Marmolejo, sin número, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28017895.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0480001 (1) | Equipo fotografía Ref. (PGE) | 015 | 47 0 | 190.743 | 8.964.921 0 |
| 0491001 (1) | Material general artístico Ref. (PGE). | 017 | 80 0 | 154.408 | 12.352.640 0 |
| Total empresa | | | | | 21.317.561 |

Empresa adjudicataria: (0134) «Alecoop, Sociedad Cooperativa», Loramendi, sin número, 20500 Mondragón (Gupúzcoa). Código de identificación fiscal número F20028544.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 1232001 (1) | Operadores tecnológicos | 013 | 99 0 | 72.718 | 7.199.082 0 |
| Total empresa | | | | | 7.199.082 |

Empresa adjudicataria: (0135) «Equip. Instr. y Elec., Sociedad Anónima» (EQUINSE), Horizonte, 3, 41926 Mairena del Aljarafe. Código de identificación fiscal número A41111220.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0478001 (1) | C. prácticas elec. Ref. (PGE) | 001 | 99 0 | 83.648 | 8.281.152 0 |
| 0479001 (1) | Equipo herramientas elec. Ref. (PGE). | 005 | 99 0 | 68.630 | 6.794.370 0 |
| 0483001 (2) | Instrumental elec. Ref. (PGE) | 007 | 99 0 | 232.020 | 22.969.980 0 |
| Total empresa | | | | | 38.045.502 |

Empresa adjudicataria: (0272) «Antonio Coderque, Sociedad Anónima», Atocha, 82, 1, 28012 Madrid. Código de identificación fiscal número A28188977.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0481001 (1) | Equipo herramientas mecánicas Ref. (PGE) | 004 | 130 0 | 64.324 | 8.362.120 0 |
| 0480001 (1) | Equipo herramientas madera Ref. (PGE) | 006 | 133 0 | 54.776 | 7.285.208 0 |
| 0454001 (1) | Lote de medición (PGE) | 008 | 166 0 | 58.290 | 9.676.140 0 |
| 0486001 (2) | Taladro portátil Ref. (PGE) | 010 | 319 0 | 29.555 | 9.428.045 0 |
| 0487001 (1) | Tornillo banco mecánica (PGE) | 011 | 624 0 | 9.690 | 6.046.560 0 |
| 0482001 (1) | Herramientas general | 012 | 128 0 | 63.982 | 8.189.696 0 |
| Total empresa | | | | | 48.987.769 |

Empresa adjudicataria: (0321) «Roycan Audiosistemas, Sociedad Anónima», Real de Gandía, 3, B, 46020 Valencia. Código de identificación fiscal número A13024708.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0425001 (2) | Laboratorio de idiomas | 019 | 24 0 | 3.149.850 | 75.596.400 0 |
| Total empresa | | | | | 75.596.400 |

Empresa adjudicataria: (0397) «Reynaldo Tecnoson, Sociedad Anónima», Martínez Campos, 8-10, 18005 Granada. Código de identificación fiscal número A18053793.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 1236001 (1) | Sistema básico producción video | 020 | 17 0 | 474.000 | 8.058.000 0 |
| Total empresa | | | | | 8.058.000 |

Empresa adjudicataria: (0450) «Tecnología y Sist. Didác., Sociedad Anónima», carretera Vicálvaro-Rivas, kilómetro 3,300, 28052 Madrid. Código de identificación fiscal número A79090056.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0477001 (1) | Equipo diseño elec. (PGE) | 003 | 99 0 | 124.938 | 12.368.862 0 |
| Total empresa | | | | | 12.368.862 |

Empresa adjudicataria: (0533) «Nda. Sociedad Limitada», Santander, 2. 28630 Villa del Prado (Madrid). Código de identificación fiscal número B79424602.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 1231001 (1) | Sierra de calar | 009 | 99 0 | 20.100 | 1.989.900 0 |
| Total empresa | | | | | 1.989.900 |

Empresa adjudicataria: (0542) «Suministros Diversos S. S., Sociedad Limitada», Hermanos Gómez, 37, 28017 Madrid. Código de identificación fiscal número B80461288.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0425001 (1) | Laboratorio de idiomas | 019 | 24 0 | 3.125.000 | 75.000.000 0 |
| Total empresa | | | | | 75.000.000 |
| Total nivel | | | | | 327.622.000 |
| Baja | | | | | 25.721.375 |
| Desiertos | | | | | 26.062.950 |

Segundo.—Se declaran desiertos los lotes 14 y 16, por un importe de 26.062.950 pesetas.

Sevilla, 22 de noviembre de 1994.—El Director general de Construcciones y Equipos Escolares, P. D. (Orden de 17 de febrero de 1988), Eusebio Rojas-Marcos Mercahante.—72.240-E.

Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público, de «Suministro de mobiliario general y varios» con destino a centros universitarios dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de «Suministro de mobiliario general y varios» con destino a centros universitarios dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

Nivel: Universitario

Empresa adjudicataria: (0010) «Sony Center, Sociedad Anónima», Virgen de Luján, 51, 1, 41011 Sevilla. Código de identificación fiscal número A41135815.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0650000 (2) | Material audio-visual | 035 | 2 0 | 1.355.965 | 2.711.930 0 |
| 0630000 (3) | Megafonía I | 036 | 43 24 | 283.475 | 12.189.425 6.803.400 |
| 0119001 (1) | Pantalla de proyección fija | 038 | 165 0 | 22.839 | 3.768.435 0 |
| 1239001 (2) | Video fonoteca audioteca | 048 | 1 0 | 1.195.609 | 1.195.609 0 |
| Total empresa | | | | | 26.668.799 |

Empresa adjudicataria: (0046) «Federico Giner, Sociedad Anónima», Papa Juan XXIII, 29, 46760 Tabernes de Valldigna. Código de identificación fiscal número A46066825.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0027000 (2) | Banco de pasillo | 001 | 210 0 | 20.000 | 4.200.000 0 |
| 0741000 (1) | Conjunto armarios modulares | 002 | 225 0 | 44.400 | 9.990.000 0 |
| 0732000 (1) | Mesa profesor con sillón univ. | 005 | 43 0 | 32.800 | 1.410.400 0 |
| 0725000 (2) | Mesa cafetería C/4 sillas | 018 | 142 58 | 28.500 | 4.047.000 1.653.000 |
| 0290000 (1) | Despacho tipo C | 022 | 20 72 | 335.000 | 6.700.000 24.120.000 |
| 0291000 (1) | Despacho tipo D | 023 | 121 143 | 269.000 | 32.549.000 38.467.000 |
| 0704000 (1) | Mobiliario de aula | 026 | 0 62 | 0 | 0 3.649.320 |
| Total empresa | | | | | 126.785.720 |

Empresa adjudicataria: (0050) «Forespam, Sociedad Anónima», carretera Mazarrón, sin número, kilómetro 1, apartado 18, 30120 El Palmar (Murcia). Código de identificación fiscal número A30017073.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0212000 (1) | Mesa de ordenador C/2 S. (gris) | 004 | 144 0 | 44.500 | 6.408.000 0 |
| 0662000 (1) | Pupitres I | 007 | 2.304 0 | 14.350 | 33.062.400 0 |
| 0726000 (1) | Mobiliario seminario C/2 sillas | 019 | 608 512 | 28.900 | 17.571.200 14.796.800 |
| Total empresa | | | | | 71.838.400 |

Empresa adjudicataria: (0053) «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Villegas y Marmolejo, sin número, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28017895.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|---------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0611000 (1) | Silla tapizada univ. | 009 | 1.638 20 | 5.173 | 8.473.370 103.460 |
| 0730000 (1) | Butacas salón de actos II | 013 | 510 0 | 39.468 | 20.128.680 0 |
| 0700000 (1) | Mostrador MI. | 016 | 30 30 | 93.731 | 2.811.930 2.811.930 |
| 0615000 (1) | Despacho tipo A | 020 | 3 3 | 883.797 | 2.651.390 2.651.390 |
| 0616000 (1) | Despacho tipo B | 021 | 10 9 | 642.659 | 6.426.590 5.783.930 |
| 0290000 (1) | Despacho tipo C | 022 | 13 48 | 335.652 | 4.363.470 16.111.290 |